
1 

 

Dodatok č. 2/2025 k VZN Mesta Svit č. 5/2024 
platnosť:  od 26.09.2025  
účinnosť: od 01.11.2025 

Dodatok 
Všeobecne záväzného  nariadenia  Mesta Svit č. 5/2024 o 
určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu 

výdavkov alebo nákladov v školách a školských zariadeniach 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Svit  

č. 2/2025 

Mestské zastupiteľstvo mesta Svit sa podľa § 6 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov a v súlade s § 28 ods. 5, § 49 ods. 4, § 114 ods. 6 a § 116 ods. 6 zákona č. 
245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školsky zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení      
neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto Dodatku Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „Dodatok“) 

Článok 1 

Všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) Mesta Svit č. 5/2024 o určení výšky mesačného príspevku 
na čiastočnú úhradu výdavkov alebo nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 
pôsobnosti Mesta Svit zo dňa 26.09.2024 sa mení a dopĺňa takto: 

1. § 5 sa mení a znie: 

„§ 5 

Príspevok na činnosť centra voľného času 

1. Na činnosti centra voľného času uhrádza zákonný zástupca dieťaťa, žiaka a osoby  do 30 rokov veku4 
príspevok mesačne sumou: 
a) dieťa materskej školy, žiak základnej školy, žiak strednej školy v bežnom záujmovom útvare 7,00€ 

b) žiak základnej školy a žiak strednej školy v bežnom záujmovom útvare so vzdelávacím preukazom

 5,00€ 

c) dieťa materskej školy, žiak základnej školy, žiak strednej školy v záujmovom útvare plávanie12,00€ 

d) žiak základnej školy, žiak strednej školy so vzdelávacím poukazom v záujmovom útvare plávanie

 10,00€ 

e) osoba do 30 rokov veku a iná dospelá osoba 12,00€ 

2. Na činnosť centra voľného času uhrádza zákonný zástupca dieťaťa, žiaka a osoba do 30 rokov veku s 
trvalým pobytom mimo územia mesta Svit okrem príspevku podľa ods. 1. aj ročný príspevok vo výške 
100,00 €. Výnimkou je zákonný zástupca dieťaťa, žiaka a osoby do 30 rokov veku s trvalým pobytom v 
zmluvne dohodnutej obci, ktorá prispieva mestu Svit v plnej výške tejto sumy. V prípade, že obec prispieva 
iba na časť tejto sumy, rozdiel dopláca zákonný zástupca dieťaťa. 

3. Príspevok na činnosti centra voľného času sa uhrádza za každý záujmový útvar samostatne.“ 

Ostatný text VZN č. 5/2024 týmto dodatkom nezmenený ostáva nezmenený v platnosti. 

Článok 2 

1. Tento dodatok bol vyvesený na pripomienkovanie dňa 09.09.2025.  

2. Na tomto dodatku sa Mestské zastupiteľstvo mesta Svit uznieslo na svojom zasadnutí dňa 25.09.2025 
uznesením č. 76/2025. 



2 

 

Článok 3 

Tento dodatok nadobúda účinnosť 1. novembrom 2025. 

Vo Svite dňa 26.09.2025 

 Ing. Dáša Vojsovičová 
 primátorka mesta Svit 

Doložky:  

1. Uvedený návrh tohto dodatku všeobecne záväzného nariadenia bol vyvesený na pripomienkovanie na 
úradnej tabuli mesta: 

dňa: 09.09.2025 pečiatka podpis: 

2. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol po jeho schválení mestským zastupiteľstvom  

vyvesený (publikovaný) na úradnej tabuli mesta : 

dňa: 26.09.2025 pečiatka                                                podpis: 

3. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia bol zvesený z úradnej tabule mesta: 

dňa: 03.11.2025 pečiatka                                              podpis: 

4. Uvedený dodatok všeobecne záväzného nariadenia nadobudol účinnosť: 

dňa: 01.11.2025 pečiatka                                               podpis: 


	Dodatok Všeobecne záväzného  nariadenia  Mesta Svit č. 5/2024 o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov alebo nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Svit  č. 2/2025
	Článok 1
	„§ 5 Príspevok na činnosť centra voľného času

	Článok 2
	Článok 3


